收入突破 50亿元，归母净利润力争 1亿元，资产规模 250亿元，跻身农业产业化国家龙头

企业 100强；到 2021年，实现营业收入突破 100亿元，归母净利润力争 1.5亿元，资产规

模 300亿元，跻身农业产业化国家龙头企业 50强。

二、投资状况

（一） 报告期内新增投资金额超过上年末净资产 20%的重大股权投资

□适用 √不适用

（二） 报告期内新增投资金额超过上年末净资产 20%的重大非股权投资

□适用 √不适用

三、与主要客户业务往来时是否发生严重违约

□适用 √不适用

四、公司治理情况

（一） 公司是否存在与控股股东之间不能保证独立性、不能保持自主经营能力的情况：

□是 √否

与控股股东之间在业务、人员、资产、机构、财务等方面的独立性的机制安排说明：
报告期内，公司与控股股东在业务、人员、资产、机构、财务等方面均保证独立性、保持

自主经营能力。

（二） 是否存在违规为控股股东、实际控制人及其关联方提供担保的情形

□是 √否

（三） 公司治理结构、内部控制是否存在其他违反《公司法》、公司章程规定的情况

□是 √否

（四） 发行人报告期内是否存在违反募集说明书相关约定或承诺的情况

□是 √否

五、非经营性往来占款或资金拆借

单位：万元   币种：人民币

（一） 发行人经营性往来款与非经营性往来款的划分标准：

将和经营性有关的其他应收款划分为经营性往来款，即在经营过程中产生的其他应收款，

否则为非经营性占款。

（二） 报告期内是否发生过非经营性往来占款或资金拆借的情形：

存在

（三） 报告期末非经营性往来占款和资金拆借合计：46,982.56，占合并口径净资产的

比例（%）：5.7，是否超过合并口径净资产的 10%：□是 √否

江苏银宝控股集团有限公司公司债券半年度报告（2019 年）

21

（四） 以前报告期内披露的回款安排的执行情况

√完全执行 □未完全执行

第四节 财务情况

一、财务报告审计情况

□标准无保留意见 □其他审计意见 √未经审计

二、会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

□适用 √不适用

三、合并报表范围调整

报告期内单独或累计新增合并财务报表范围内子公司，且子公司报告期内营业收入、净利

润或报告期末总资产任一占合并报表 10%以上

□适用 √不适用

报告期内单独或累计减少合并报表范围内子公司，且子公司上个报告期内营业收入、净利

润或报告期末总资产占该期合并报表 10%以上

□适用 √不适用

四、主要会计数据和财务指标

（一） 主要会计数据和财务指标（包括但不限于）

单位：万元  币种：人民币

序号 项目 本期末 上年度末

变动

比例

（%）
变动比例超过 30%

的，说明原因

1 总资产
1,606,118.

05
1,414,527.

66 13.54

2 总负债 777,722.91 587,435.74 32.39 报告期内债券和

贷款增加

3 净资产 828,395.14 827,091.92 0.16
4

归属母公司股东的净资

产
786,286.19 785,351.94 0.12

5 资产负债率（%） 48.42 41.53 16.60
6

扣除商誉及无形资产后

的资产负债率（%） 73.22 67.50 8.47
7 流动比率 1.58 1.59 -0.54
8 速动比率 1.41 1.35 4.28

9
期末现金及现金等价物

余额
85,522.22 38,967.62 119.4

7
主要由于报告期

内发行债券筹集

的资金大幅增加

-

-

江苏银宝控股集团有限公司公司债券半年度报告（2019 年）

22

序号 项目 本期 上年同期

变动比

例（%
）

变动比例超过 30%

的，说明原因

1 营业收入
136,395.

31
107,516.

70 26.86
2 营业成本

114,876.
29

88,572.6
7 29.70

3 利润总额 4,027.01 3,520.70 14.38

4 净利润 3,844.51 1,872.56 105.31
报告期内收入增

加，所得税费用

减少

5
扣除非经常性损益后净利

润
2,738.26 -1,194.53 -

329.23
上年同期资产处

置收益较大

6 归属母公司股东的净利润 1,370.71 886.24 54.67 报告期内净利润

增加

7
息税折旧摊销前利润（

EBITDA）
20,296.4

7
16,641.4

0 21.96

8
经营活动产生的现金流净

额
10,747.6

9
37,872.4

2 -71.62
报告期内支付其

他与经营活动有

关的现金流大幅

增加

9
投资活动产生的现金流净

额

-
91,940.8

8
-

13,390.7
6

586.60
报告期内投资支

付的现金大幅增

加

10
筹资活动产生的现金流净

额
127,590.

94
-

37,150.2
5

-
443.45

报告期内发行债

券收到的现金大

幅增加

11 应收账款周转率 1.59 1.39 14.39

12 存货周转率 1.88 0.33 469.70

主要由于报告期

内存货中开发成

本、土地储备调

整至其他非流动

资产

13 EBITDA 全部债务比 0.0448 0.047 -4.68
14 利息保障倍数 1.27 1.28 -0.78

15 现金利息保障倍数 0.81 3.7 -78.11
报告期内经营活

动现金流净额减

少

16 EBITDA利息倍数 1.54 1.63 -5.52
17 贷款偿还率（%） 100 100 0.00
18 利息偿付率（%） 100 100 0.00
-

-

说明 1：非经常性损益是指与公司正常经营业务无直接关系，以及虽与正常经营业务相关，

但由于其性质特殊和偶发性，影响报表使用人对公司经营业绩和盈利能力做出正常判断的

各项交易和事项产生的损益。具体内容按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1
号---非经常性损益（2008）》执行。

说明 2：EBITDA=息税前利润（EBIT）+折旧费用+摊销费用

江苏银宝控股集团有限公司公司债券半年度报告（2019 年）

23

（二） 主要会计数据和财务指标的变动原因

五、资产情况

（一） 主要资产情况及其变动原因

1.主要资产情况

单位：万元   币种：人民币

资产项目 本期末余额

上年末或募集

说明书的报告

期末余额

变动比例

（%）
变动比例超过 30%

的，说明原因

货币资金 91,709.35 45,229.93 102.76
主要由于报告期内

发行债券筹集的资

金增加

应收票据及应收账款 89,132.93 82,737.07 7.73 -

预付款项 41,150.10 29,939.41 37.44 主要是报告期内工

程施工预付款增加

其他应收款 175,233.56 132,625.97 32.13 主要由于报告期内

往来款增加所致

存货 62,938.95 59,248.74 6.23 -

其他流动资产 131,545.76 51,450.64 155.67 主要由于报告期内